
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районыныц 

Шэцгэлче авыл ж;ирлеге 
Башкарма комитеты

Исполнительного комитета 
Шиигальчинского сельского поселения 

Нижнекамского муниципального района

423554, Нижнекамский район, 
с, Шингальчи, ул.Школьная, 6

423554, Тубэн Кама районы, 
Шэцгэлче авылы, Мэктэп урамы, 6

тел./факс (8555)43-04-50, электронный адрес: Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www.shingalchinskoe-sp.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

от 12.10.2022 г. №54

О проведении торгов по продаже 
недвижимого имущества 
в электронной форме

В целях открытости продаж и дополнительных поступлений в бюджет муниципального 
образования «Шингальчинское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района, в 
соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного 
и муниципального имущества". Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ "Об электронной 
подписи", а также руководствуясь Прогнозным планом приватизации муниципальной собственности 
Шиигальчинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района на 2022 год утвержденным 
Решениями Совета Шиигальчинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района от 24 
июня 2022 года № 16, п о с т а н о в л я ю :

I. Осуществить продажу имущества казны муниципального образования «Шингальчинское 
сельское поселение» Нижнекамского муниципального района - здание, общей площадью 148,8 кв.м, 
кадастровый номер 16:30:1 10702:158, земельный участок площадью 981,0 кв.м., кадастровый номер 
16:30:! 10702:32, расположенные по адресу: Республика Татарстан, Нижнекамский муниципальный район, 
Шингальчинское сельское поселение, с.Шингальчи, ул.Школьная, д.6 (далее - Объекты) путем проведения 
аукциона в электронной форме открытый по составу участников и способу подачи предложений по цене.

2.1. Оператора электронной площадки: АО "Агентство по государственному заказу Республики
Татарстан".

2.2. Цену первоначального предложения Объекта в размере 1 776 000,00 рублей, с учетом НДС.
2.3. Цену отсечения Объекта равной 50 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона в

размере 888 000.00 рублей.
2.4. Величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в размере 10 

процентов начальной цены в размере 177 600,00 рублей.
2.5. Величину повышения цены («шаг аукциона») в размере 5 процентов начальной цены 88 800,00

рублей.
2.6. Задаток, вносимый для участия в торгах в размере 20 процентов начальной цены в размере

355 200,00 рублей.
3. Исполнительному комитету Шиигальчинского сельского поселения Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан подготовить необходимые для реализации Объектах на
торгах.

4. Организовать и провести торги по продаже Объекта в электронной форме, в установленном

Определить:

mailto:Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru
http://www.shingalchinskoe-sp.ru

